INDICAÇÃO Nº 0203/07
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura perante o DER visando à colocação de placas de alerta e indicação
de curva perigosa na Estrada Vicinal "Prefeito Sebastião Duarte Varella", mais precisamente
próximo à entrada da Fazenda São José do Furtado.

Lida na Sessão de 02/10/2007                              Despacho em 02/10/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  providências

sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura perante o DER visando à colocação de placas de

alerta  e  indicação  de  curva  perigosa  na  Estrada  Vicinal  "Prefeito  Sebastião  Duarte  Varella",  mais

precisamente próximo à entrada da Fazenda São José do Furtado.

JUSTIFICATIVA:

Já ocorreram vários acidentes naquela estrada por causa de suas curvas,  muitas delas  bem

acentuadas, já que a vicinal foi pavimentada seguindo-se a trajetória da velha estrada de chão, sem

as correções necessárias.

Assim,  vemos  como  de  extrema  necessidade  a  colocação  de  tais  placas  naquele  local  para

alertar aos motoristas que não conhecem a pista, dando assim mais segurança a todos os usuários.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de outubro de 2007.

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - subscritor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

                    INDICAÇÃO Nº 0203/07
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura perante o DER visando à colocação de placas de alerta e indicação
de curva perigosa na Estrada Vicinal "Prefeito Sebastião Duarte Varella", mais precisamente
próximo à entrada da Fazenda São José do Furtado.

Lida na Sessão de 02/10/2007                              Despacho em 02/10/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Roberto Luiz Carósio
PSDB - subscritor